
2020 年 8 月 
 
 

 
お客様各位 

 

 

株式会社ピー・エス・トラスト 

 

 

 
貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り誠にありがとうご

ざいます。新型コロナウイルス感染症に罹患された皆様には心よりお見舞い申し上げます。 
 
早々ではございますが、県を跨ぐ移動に関して自粛を続けてまいりましたが、お客様のご要

望でどうしてもお伺いをしなければならない状況になってまいりました。弊社では今後の新型

コロナウィルス感染拡大の予防対策と致しまして、以下の項目を実施し、お客様、弊社社員の

安全を最優先に事業を継続してまいります。ご不便、ご迷惑をおかけいたしますが何卒ご理解

いただけますようお願い申し上げます。 
 
 
１）各個人の対応 

・こまめな手洗い、うがいを実施します 
・毎朝、夜に検温を実施します（出張中も実施します） 
  

２）お客様訪問時 
・必ずアポイントを取りお伺いさせて頂きます 
・ご訪問時はマスク及びフェイスシールドを着けさせて頂きます 
外す場合は、お客様の了解を得てから外させていただきます 

・ご訪問時に出入り口で、手のアルコール消毒を実施します 
・新規のお客様にはお名刺交換は行わせて頂きますが、お断り頂いて構いません 
・できる限りご説明時の距離を（ソーシャルディスタンス）保つように致します 

（環境により距離が保てない場合は、お客様の了解を得て詰めさせて頂きます） 
  

３）感染が疑われる場合 
・検温の結果 37.5°C 以上だった場合、社に報告の上、自宅からは出ず医療機関と 
連絡を取り対処致します 

・出張中の検温の結果、37.5°C 以上だった場合、社に報告の上、部屋から出ず宿 
泊先に連絡を入れ当該地域の医療機関にて対処致します 

   ・万が一感染した場合は、保健所等に行動履歴等を報告し指示に従います 
 
 
今後の状況に応じて臨機応変に対応してまいりますので、対応に変更があった場合はすみや

かにホームページ等にてご案内いたします。新型コロナウィルス感染症に関しましては、感染

後、潜伏期間が 2 週間と長くまた感染しても自覚症状が無い症例もあり、大変難しい対応を迫

られますが、各人自覚を持ってできる限りの予防対応を実施していきますのでご不便をおかけ

いたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
 

以上 


